
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   No         934- Ա/2                             «24»   սեպտեմբերի   2016 թ. 
 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻ ՀԱՇՎԻՆ ԻՐԱԿԱՆԱՑՎՈՂ 

ԳԻՏԱԿԱՆ ԵՎ ԳԻՏԱՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ 

(ԹԵՄԱՏԻԿ) ՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՄԱՆ ՇՐՋԱՆԱԿՆԵՐՈՒՄ ԱՆՑԿԱՑՎԱԾ  ԲԱՐՁՐ 

ԱՐԴՅՈՒՆԱՎԵՏՈՒԹՅԱՄԲ ԱՇԽԱՏՈՂ ԳԻՏԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻՆ ՀԱՎԵԼԱՎՃԱՐԻ 

ՏՐԱՄԱԴՐՄԱՆ ՄՐՑՈՒՅԹԻ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐՈՎ ՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՄԱՆ 

ԵՐԱՇԽԱՎՈՐՎԱԾ ԳԻՏԱԿԱՆ ԹԵՄԱՆԵՐԻ ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ ՑՈՒՑԱԿԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ 

 

Հիմք ընդունելով «Հայաստանի Հանրապետության 2016 թվականի պետական բյուջեի 

մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի N 1 հավելվածի (աղյուսակ N 22-2) 

01.05.01 «Գիտական և գիտատեխնիկական գործունեության պայմանագրային (թեմատիկ) 

հետազոտություններ» ծրագրի «Բարձր արդյունավետությամբ աշխատող 

գիտաշխատողներին հավելավճարների տրամադրում» մասը, Հայաստանի 

Հանրապետության կառավարության 2001 թվականի նոյեմբերի 17-ի N 1122 որոշմամբ 

հաստատված կարգի 11-րդ կետը և Հայաստանի Հանրապետության կրթության և 

գիտության նախարարի 2016 թվականի հունիսի 16-ի N 645-Ա/2 հրամանի 2-րդ կետով 

հաստատված հավելված N 2-ի 1.3 կետը, ինչպես նաև 3-րդ կետով ձևավորված 

Հայաստանի Հանրապետության պետական բյուջեի հաշվին իրականացվող գիտական և 

գիտատեխնիկական գործունեության ծրագրերում և թեմաներում ընդգրկված բարձր 

արդյունավետությամբ աշխատող գիտաշխատողներին հավելավճարի տրամադրման 

հայտերի ընտրության մրցույթի շրջանակներում իրականացվող աշխատանքները 

համակարգող մասնագիտական փորձագիտական խորհրդի եզրակացությունը`  

 

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 

 

1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության պետական բյուջեի հաշվին 

իրականացվող գիտական և գիտատեխնիկական գործունեության պայմանագրային 

(թեմատիկ) ֆինանսավորման շրջանակներում անցկացված բարձր արդյունավետությամբ 

աշխատող գիտաշխատողներին հավելավճարի տրամադրման մրցույթի արդյունքներով 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐ 

ՀՐԱՄԱՆ 



 
 
 

ֆինանսավորման երաշխավորված 97 (իննսունյոթ) գիտական թեմաների ղեկավարների 

ցուցակը (այսուհետ` ցուցակ) ըստ «Բնական գիտություններ», «Ճարտարագիտություն և 

տեխնոլոգիա», «Հասարակական գիտություններ», «Հայագիտություն և հումանիտար 

գիտություններ» բնագավառների և հատկացման չափը՝ համաձայն հավելվածի:  

2. Հայաստանի Հանրապետության կրթության և գիտության նախարարության 

գիտության պետական կոմիտեի նախագահ Սամվել Հարությունյանին ապահովել 

ցուցակում ներառված 97 (իննսունյոթ) բարձր արդյունավետությամբ աշխատող 

գիտաշխատողներին հավելավճարների տրամադրումը` սկսած 2016 թվականի 

սեպտեմբերի 1-ից` մեկ տարի ժամկետով: 

3. Սույն հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահել Հայաստանի 

Հանրապետության կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական 

կոմիտեի նախագահ Սամվել Հարությունյանին: 

 

 

 

                                                                                        ԼԵՎՈՆ ՄԿՐՏՉՅԱՆ 

                                      (պաշտոնակատար) 

 



ՑՈւՑԱԿ
«Արդյունավետ գիտաշխատող ‐ 2016» մրցույթի շահառուների

Հավելված 
ՀՀ ԿԳ նախարարի
2016թ. սեպտեմբերի 24-ի
N 934-Ա/2 հրամանի

Ծածկագիր                         ԱԱՀ                                                Կազմակերպություն                                       Հատկացման չափը՝
                                                                                                                                                                          տարեկան հազ. դրամ

1 Բնական գիտություններ

16PR‐1C0057 Ազնաուրյան Իննա Գևորգի1. ՀՀ ԿԳՆ «Ա. Ի. Ալիխանյանի անվ.ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 

հիմնադրամ

1620.0

16PR‐1A0073 Աթաբեկյան Վարուժան Սերյոժայի2. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐1C0165 Ալլահվերդյան Արմեն Էդուարդի3. ՀՀ ԿԳՆ «Ա. Ի. Ալիխանյանի անվ.ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 

հիմնադրամ

1620.0

16PR‐1C0112 Ակոպով Նորայր Զավենի4. ՀՀ ԿԳՆ «Ա. Ի. Ալիխանյանի անվ.ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 

հիմնադրամ

1620.0

16PR‐1C0029 Անանիկյան Ներսես Սիրեկանի5. ՀՀ ԿԳՆ «Ա. Ի. Ալիխանյանի անվ.ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 

հիմնադրամ

1620.0

16PR‐1C0056 Ասատրյան Հրաչյա Մանվելի6. ՀՀ ԿԳՆ «Ա. Ի. Ալիխանյանի անվ.ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 
հիմնադրամ

1620.0

16PR‐1B0241 Ասլանյան Լևոն Հակոբի7. ՀՀ ԳԱԱ «Ինֆորմատիկայի և ավտոմատացման պրոբլեմների
 ինստիտուտ» ՊՈԱԿ

1620.0

16PR‐1E0197 Ավագյան Արա Վարուժանի8. ՀՀ ԳԱԱ «Երկրաբանական գիտությունների ինստիտուտ» 

ՊՈԱԿ
1620.0

16PR‐1C0042 Ավետիսյան Համլետ Կարոյի9. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐1C0105 Բարսեղյան Մանուկ Գևորգի10. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐1E0218 Գալոյան Ղազար Լևոնի11. ՀՀ ԳԱԱ «Երկրաբանական գիտությունների ինստիտուտ» 
ՊՈԱԿ

1620.0

16PR‐1C0038 Գևորգյան Աշոտ Հարությունի12. ՀՀ ԳԱԱ «Ֆիզիկայի կիրառական պրոբլեմների ինստիտուտ» 

ՊՈԱԿ
1620.0

16PR‐1C0130 Գուրզադյան Վահագն Գրիգորի13. ՀՀ ԿԳՆ «Ա. Ի. Ալիխանյանի անվ.ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 
հիմնադրամ

1620.0

16PR‐1C0128 Գրիգորյան Արա Արտեմի14. ՀՀ ԿԳՆ «Ա. Ի. Ալիխանյանի անվ.ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 
հիմնադրամ

1620.0

16PR‐1A0076 Գրիգորյան Մարտին Գևորգի15. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐1C0040 Դաշյան Նատալյա Բախշիի16. ՀՀ ԿԳՆ «Ա. Ի. Ալիխանյանի անվ.ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 
հիմնադրամ

1620.0

16PR‐1D0023 Դավթյան Սևան Պարույրի17. ՀՀ ԿԳՆ «Հայաստանի ազգային պոլիտեխնիկական 
համալսարան» հիմնադրամ

1620.0

16PR‐1F0058 Եպիսկոպոսյան Լևոն Միխայելի18. «Մարդու ինստիտուտ» ՍՊԸ 1620.0

16PR‐1F0030 Թռչունյան Արմեն Համբարձումի19. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐1C0059 Իզմաիլյան Նիկոլայ Շահենի20. ՀՀ ԿԳՆ «Ա. Ի. Ալիխանյանի անվ.ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 

հիմնադրամ

1620.0

16PR‐1C0147 Իշխանյան Արթուր Միքայելի21. ՀՀ ԳԱԱ «Ֆիզիկական հետազոտությունների ինստիտուտ» 

ՊՈԱԿ
1620.0

16PR‐1A0028 Խաչատրյան Խաչատուր Աղավարդի22. ՀՀ ԳԱԱ «Մաթեմատիկայի ինստիտուտ» ՊՈԱԿ 1620.0

16PR‐1D0077 Խառատյան Սուրեն Լևոնի23. ՀՀ ԳԱԱ «Ա.Բ.Նալբանդյանի անվ. քիմիական ֆիզիկայի 
ինստիտուտ» ՊՈԱԿ

1620.0

16PR‐1C0111 Կիրակոսյան Ալբերտ Ավետիսի24. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐1D0001 Կուրտիկյան Տիգրան Ստեփանի25. ՀՀ ԳԱԱ «Օրգանական և դեղագործական քիմիայի 
գիտատեխնոլոգիական կենտրոն» ՊՈԱԿ

1620.0

16PR‐1C0010 Կրյուչկյան Գագիկ Յուրիի26. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

Էջ 1    4‐ից9/24/2016



Ծածկագիր                         ԱԱՀ                                                Կազմակերպություն                                       Հատկացման չափը՝
                                                                                                                                                                          տարեկան հազ. դրամ

16PR‐1C0067 Հակոբյան Տիգրան Ստեփանի27. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐1F0109 Հարությունյան Ռուբեն Միքայելի28. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐1C0047 Հարությունյան Վլադիմիր Միխայիլի29. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐1C0049 Ղազարյան Էդուարդ Մուշեղի30. ՀՀ ԿԳՆ ԲՄԿ ՊՈՒՀ Հայ‐Ռուսական (Սլավոնական) 
համալսարան

1620.0

16PR‐1C0064 Մաղաքյան Տիգրան Յուրիի31. ՀՀ ԳԱԱ «Ակադ.Վ.Համբարձումյանի անվ. Բյուրականի 
աստղադիտարան» ՊՈԱԿ

1620.0

16PR‐1F0178 Մամասախլիսով Եվգենի Շամիլի32. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐1F0099 Մայիլյան Կարինե Ռաֆիկի33. ՀՀ ԳԱԱ «Մոլեկուլային կենսաբանության ինստիտուտ» 

ՊՈԱԿ
1620.0

16PR‐1C0020 Մանվելյան Ռուբեն Պետրոսի34. ՀՀ ԿԳՆ «Ա. Ի. Ալիխանյանի անվ.ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 
հիմնադրամ

1620.0

16PR‐1D0033 Մարգարյան Շիրազ Ալեքսանդրի35. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐1C0080 Մարուքյան Հրաչյա Հովհաննեսի36. ՀՀ ԿԳՆ «Ա. Ի. Ալիխանյանի անվ.ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 
հիմնադրամ

1620.0

16PR‐1C0162 Միքայելյան Արեգ Մարտինի37. ՀՀ ԳԱԱ «Ակադ.Վ.Համբարձումյանի անվ. Բյուրականի 
աստղադիտարան» ՊՈԱԿ

1620.0

16PR‐1C0041 Մկրտչյան Գառնիկ Ֆելիքսի38. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐1C0153 Մկրտչյան Համլետ Գեղամի39. ՀՀ ԿԳՆ «Ա. Ի. Ալիխանյանի անվ.ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 
հիմնադրամ

1620.0

16PR‐1C0063 Մկրտչյան Ռուբեն Լևոնի40. ՀՀ ԿԳՆ «Ա. Ի. Ալիխանյանի անվ.ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 
հիմնադրամ

1620.0

16PR‐1A0037 Մովսիսյան Յուրի Մովսեսի41. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐1C0090 Մովսիսյան Տիգրան Հակոբի42. ՀՀ ԳԱԱ «Ակադ.Վ.Համբարձումյանի անվ. Բյուրականի 
աստղադիտարան» ՊՈԱԿ

1620.0

16PR‐1C0011 Ներկարարյան Խաչատուր Վլադիմիրի43. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐1C0002 Ներսեսյան Արմեն Պետրոսի44. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐1C0091 Չիլինգարյան Աշոտ Աղասու45. ՀՀ ԿԳՆ «Ա. Ի. Ալիխանյանի անվ.ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 

հիմնադրամ

1620.0

16PR‐1C0167 Պապոյան Արամ Վարդգեսի46. ՀՀ ԳԱԱ «Ֆիզիկական հետազոտությունների ինստիտուտ» 

ՊՈԱԿ
1620.0

16PR‐1D0003 Պետրոսյան Արամ Մելքումի47. ՀՀ ԳԱԱ «Ֆիզիկայի կիրառական պրոբլեմների ինստիտուտ» 
ՊՈԱԿ

1620.0

16PR‐1C0050 Պողոսյան Ռուբիկ Հրաչիկի48. ՀՀ ԿԳՆ «Ա. Ի. Ալիխանյանի անվ.ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 

հիմնադրամ

1620.0

16PR‐1C0007 Սահարյան Արամ Ազատի49. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐1E0212 Սաղաթելյան Արմեն Կառլենի50. ՀՀ ԳԱԱ «Էկոլոգանոոսֆերային հետազոտությունների 
կենտրոն» ՊՈԱԿ

1620.0

16PR‐1D0135 Սաղյան Աշոտ Սերոբի51. ՀՀ ԳԱԱ «Հայկենսատեխնոլոգիա ԳԱԿ» ՊՈԱԿ 1620.0

16PR‐1C0009 Սարգսյան Արմեն Դավիթի52. ՀՀ ԳԱԱ «Ֆիզիկական հետազոտությունների ինստիտուտ» 
ՊՈԱԿ

1620.0

16PR‐1C0069 Սարգսյան Դավիթ Հայկի53. ՀՀ ԳԱԱ «Ֆիզիկական հետազոտությունների ինստիտուտ» 

ՊՈԱԿ
1620.0

16PR‐1C0048 Սարգսյան Հայկ Արայի54. ՀՀ ԿԳՆ ԲՄԿ ՊՈՒՀ Հայ‐Ռուսական (Սլավոնական) 
համալսարան

1620.0

16PR‐1C0006 Սեդրակյան Արա Գրիգորի55. ՀՀ ԿԳՆ «Ա. Ի. Ալիխանյանի անվ.ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 

հիմնադրամ

1620.0

16PR‐1C0013 Սիրունյան Ալբերտ Մկրտիչի56. ՀՀ ԿԳՆ «Ա. Ի. Ալիխանյանի անվ.ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 
հիմնադրամ

1620.0

16PR‐1D0022 Տոնոյան Անահիտ Հովհաննեսի57. ՀՀ ԿԳՆ «Հայաստանի ազգային պոլիտեխնիկական 
համալսարան» հիմնադրամ

1620.0

Էջ 2    4‐ից9/24/2016



Ծածկագիր                         ԱԱՀ                                                Կազմակերպություն                                       Հատկացման չափը՝
                                                                                                                                                                          տարեկան հազ. դրամ

16PR‐1D0008 Փանոսյան Հենրիկ Աղավարդի58. ՀՀ ԳԱԱ «Օրգանական և դեղագործական քիմիայի 
գիտատեխնոլոգիական կենտրոն» ՊՈԱԿ

1620.0

16PR‐1E0131 Փիրումյան Գևորգ Պետրոսի59. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐1C0182 Օհանյան Վադիմ Ռոբերտի60. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

2 Ճարտարագիտություն և տեխնոլոգիա

16PR‐2C0139 Աղալովյան Լենսեր Աբգարի1. ՀՀ ԳԱԱ «Մեխանիկայի ինստիտուտ» ՊՈԱԿ 1620.0

16PR‐2F0192 Աղբալյան Սուրեն Գևորգի2. ՀՀ ԿԳՆ «Հայաստանի ազգային պոլիտեխնիկական 
համալսարան» հիմնադրամ

1620.0

16PR‐2C0115 Բաղդասարյան Գևորգ Երվանդի3. ՀՀ ԳԱԱ «Մեխանիկայի ինստիտուտ» ՊՈԱԿ 1620.0

16PR‐2C0095 Բելուբեկյան Մելս Վաղարշակի4. ՀՀ ԳԱԱ «Մեխանիկայի ինստիտուտ» ՊՈԱԿ 1620.0

16PR‐2G0014 Բունիաթյան Վահե Վազգենի5. ՀՀ ԿԳՆ «Հայաստանի ազգային պոլիտեխնիկական 
համալսարան» հիմնադրամ

1620.0

16PR‐2B0060 Թերզյան Հարություն Արտաշեսի6. ՀՀ ԿԳՆ «Հայաստանի ազգային պոլիտեխնիկական 
համալսարան» հիմնադրամ

1620.0

16PR‐2B0085 Խուդավերդյան Սուրիկ Խաչիկի7. ՀՀ ԿԳՆ «Հայաստանի ազգային պոլիտեխնիկական 
համալսարան» հիմնադրամ

1620.0

16PR‐2C0194 Հակոբյան Վահրամ Նասլետնիկի8. ՀՀ ԳԱԱ «Մեխանիկայի ինստիտուտ» ՊՈԱԿ 1620.0

16PR‐2I0117 Համբարձումյան Արթուր Ալբերտի9. ՀՀ ԳԱԱ «Հայկենսատեխնոլոգիա ԳԱԿ» ՊՈԱԿ 1620.0

16PR‐2C0094 Ղազարյան Կարեն Բագրատի10. ՀՀ ԳԱԱ «Մեխանիկայի ինստիտուտ» ՊՈԱԿ 1620.0

16PR‐2J0043 Ղամբարյան Կարեն Մարտինի11. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐2F0081 Մարտիրոսյան Վիլենա Հակոբի12. ՀՀ ԿԳՆ «Հայաստանի ազգային պոլիտեխնիկական 
համալսարան» հիմնադրամ

1620.0

16PR‐2B0031 Մելիքյան Վազգեն Շավարշի13. ՀՀ ԿԳՆ «Հայաստանի ազգային պոլիտեխնիկական 
համալսարան» հիմնադրամ

1620.0

16PR‐2C0070 Սարգսյան Սամվել Հովհաննեսի14. ՀՀ ԿԳՆ «Գյումրու Մ. Նալբանդյանի անվ. պետական 
մանկավարժական ինստիտուտ» ՊՈԱԿ

1620.0

16PR‐2B0005 Սիմոնյան Սարգիս Հովհաննեսի15. ՀՀ ԿԳՆ «Հայաստանի ազգային պոլիտեխնիկական 
համալսարան» հիմնադրամ

1620.0

5 Հասարակական գիտություններ

16PR‐5A0168 Աղուզումցյան Ռուբեն Վազգենի1. ՀՀ ՆԱ «Պետական կառավարման ակադեմիա» ՊՈԱԿ 1620.0

16PR‐5A0055 Ավանեսյան Հրանտ Միքայելի2. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐5E0075 Ավետիսյան Սերժիկ Սերգեյի3. ՀՀ Վճռաբեկ դատարան 1620.0

16PR‐5B0179 Բայադյան Աշոտ Հակոբի4. ՀՀ ԳԱԱ «Ակադ. Մ. Քոթանյանի անվ. տնտեսագիտության 
ինտիտուտ» ՊՈԱԿ

1620.0

16PR‐5B0171 Հարությունյան Վլադիմիր Լիպարիտի5. ՀՀ ԳԱԱ «Ակադ. Մ. Քոթանյանի անվ. տնտեսագիտության 
ինտիտուտ» ՊՈԱԿ

1620.0

16PR‐5B0044 Մանասերյան Թաթուլ Նորայրի6. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐5B0068 Սանդոյան Էդվարդ Մարտինի7. ՀՀ ԿԳՆ ԲՄԿ ՊՈՒՀ Հայ‐Ռուսական (Սլավոնական) 
համալսարան

1620.0

6 Հայագիտություն և հումանիտար գիտություններ

16PR‐6F0166 Աբրահամյան Լևոն Հմայակի1. ՀՀ ԳԱԱ «Հնագիտության և ազգագրության ինստիտուտ» 
ՊՈԱԿ

1620.0

16PR‐6E0039 Ասատրյան Աննա Գրիգորի2. ՀՀ ԳԱԱ «Արվեստի ինստիտուտ» ՊՈԱԿ 1620.0

16PR‐6B0143 Ասատրյան Գառնիկ Սերոբի3. «Կովկաս‐կասպյան տարածաշրջանի բնիկ ժողովուրդների 
ինստիտուտ» հիմնադրամ

1620.0

16PR‐6A0216 Ավետիսյան Պավել Սեդրակի4. ՀՀ ԳԱԱ «Հնագիտության և ազգագրության ինստիտուտ» 

ՊՈԱԿ
1620.0

16PR‐6B0211 Գասպարյան Սեդա Քերոբի5. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐6B0174 Զոլյան Սուրեն Տիգրանի6. ՀՀ ԳԱԱ «Փիլիսոփայության, սոցիոլոգիայի և իրավունքի 
ինստիտուտ» ՊՈԱԿ

1620.0

16PR‐6F0149 Խառատյան Հրանուշ Սերգեյի7. ՀՀ ԳԱԱ «Հնագիտության և ազգագրության ինստիտուտ» 
ՊՈԱԿ

1620.0

16PR‐6B0096 Խեմչյան Էսթեր Հայկի8. ՀՀ ԳԱԱ «Հնագիտության և ազգագրության ինստիտուտ» 

ՊՈԱԿ
1620.0

16PR‐6B0247 Հարությունյան Սարգիս Բարդուղիմե9. ՀՀ ԳԱԱ «Հնագիտության և ազգագրության ինստիտուտ» 
ՊՈԱԿ

1620.0

Էջ 3    4‐ից9/24/2016



Ծածկագիր                         ԱԱՀ                                                Կազմակերպություն                                       Հատկացման չափը՝
                                                                                                                                                                          տարեկան հազ. դրամ

16PR‐6B0156 Հովհաննիսյան Սուսաննա Գուրգենի10. ՀՀ ԳԱԱ «Մ.Աբեղյանի անվան գրականության ինստիտուտ» 

ՊՈԱԿ
1620.0

16PR‐6F0144 Մարության Հարություն Տիրանի11. ՀՀ ԳԱԱ «Հնագիտության և ազգագրության ինստիտուտ» 
ՊՈԱԿ

1620.0

16PR‐6B0176 Մելքոնյան Ռուբեն Հովհաննեսի12. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐6A0239 Մինասյան Էդիկ Գարեգինի13. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐6C0052 Միրզոյան Հրաչիկ Ղազարի14. ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1620.0

16PR‐6B0189 Պետրոսյան Արմեն Եղիշեի15. ՀՀ ԳԱԱ «Հնագիտության և ազգագրության ինստիտուտ» 
ՊՈԱԿ

1620.0

Էջ 4    4‐ից9/24/2016


